
 

Determinazione Area Amministrativa n° 3  del 13-01-2026 

 

 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 
 

Determinazione Area Amministrativa 
 

n°. 3  del 16-01-2026 
ORIGINALE 

 
Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP FORNITURA 

ENERGIA ELETTRICA E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE P.A. 
EDIZIONE 21 - LOTTO 7 (SARDEGNA/LIGURIA) 
AGGIUDICATARIO AGSM AIM ENERGIA S.P.A. 9852568452 - 
CIG DERIVATO B3B6F39161. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI 
AGSM AIM ENERGIA S.P.A. PER GENNAIO 2026 UTENZE 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
 
VISTO il D. Lgs 267/2000 e ss.mm. ii.; 
 
RICHIAMATA: 

 La deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 12.12.2025 di approvazione del DUPs 
2026/2028; 

 La deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 12.12.2025 di approvazione del Bilancio 
di previsione finanziario 2026/2028; 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 11/04/2025 di approvazione del 
Rendiconto di gestione 2024;  

 La deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 30.01.2025 di approvazione del Piao 
2025/2027; 

 la deliberazione G.C. n. 3 del 16.01.2025 di conferma per l’anno 2025 del PTPCT; 
 la determinazione del servizio amministrativo n. 184 del 18.11.2025 di nomina dei 

responsabili di procedimento del servizio amministrativo; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 13.06.2024 di nomina dei responsabili di lavoro E.Q. 
dell’ente; 
 
VISTA la determinazione del Servizio Tecnico n.207 del 18.10.2024 con la quale si è proceduto ad 
aderire alla Convenzione Consip per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi destinata 
alle p.a. EDIZIONE 21 – Lotto 7 Sardegna/Liguria, aggiudicato ad AGSM AIM ENERGIA s.p.a.; 
 
CONSIDERATO che l’adesione alla convenzione ha comportato il passaggio delle utenze 
elettriche del comune di Genoni all’operatore economico AGSM AIM ENERGIA s.p.a. con sede a 



 

Determinazione Area Amministrativa n.3 del 16-01-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

sede legale in Verona, Lungadige Galtarossa 8, cod. fisc./p.iva 02968430237 aggiudicatario della 
suddetta convenzione; 
 
DATO ATTO che: 

-  le utenze dell’energia elettrica gestite dal servizio amministrativo sono le seguenti: 
Codice POD Ubicazione Struttura 

IT001E99545219 Via Roma, 30 Ex scuola elementare 

IT001E99545389 
Via  

Su Paddiu, 2 Edifici Comunali 

IT001E99545514 
Via E. 

D’Arborea, 24 Scuola Secondaria di Primo Grado 

IT001E99545223 
VIA Roma, 

106 Centro Sociale/Biblioteca 
 

- la fornitura di energia elettrica avrà scadenza 31.01.2026; 
 
Ritenuto di assumere l’impegno di spesa per il mese di gennaio 2026 sulla base della spesa 
sostenuta nei precedenti anni; 
 
ATTESO che nei rispettivi capitoli di spesa del bilancio di previsione finanziario 2026/2028 esiste 
la capienza necessaria a sostenere la presente spesa; 
 
ACQUISITO il Durc, avente prot. n. INAIL_50726926, con scadenza il 18.01.2026; 
 
VISTO il CIG derivato B3B6F39161; 
 
RITENUTO di impegnare la spesa totale di € 2.200,00 suddividendola nel seguente modo: 
 
 €1.000,00 sul Cap. 1813.17 del bilancio di previsione finanziario 2026/2028 – esercizio 

2026; 
 € 200,00 sul Cap. 4247.1 del bilancio di previsione finanziario 2026/2028 – esercizio 2026; 
 € 700,00 sul Cap. 4311.5 del bilancio di previsione finanziario 2026/2028 – esercizio 2026; 
 € 300,00 sul Cap. 5122.4 del bilancio di previsione finanziario 2026/2028 – esercizio 2026 

 
a favore dell’operatore economico AGSM AIM ENERGIA s.p.a. con sede a sede legale in Verona, 
Lungadige Galtarossa 8, cod. fisc./p.iva 02968430237 aggiudicatario della convenzione Consip 
EDIZIONE 21 – Lotto 7 Sardegna/Liguria; 
 
DATO ATTO che alla presente fornitura dovrà essere applicata la vigente normativa in tema di 
scissione dei pagamenti; 
 
ATTESO che: 

-  il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Antonella Soddu ai sensi dell’art. 3 e ss della 
L. 241/1990 e s.m.i.; 

- In capo alla responsabile di servizio amministrativo non sussistono cause di conflitto di 
interessi ex art. 6 bis L. 241/1990 e s.m.i.; 

 
VISTO: 

- L’art. 183 TUEL; 
- Il vigente Statuto comunale; 

 
Tutto ciò premesso 
 



 

Determinazione Area Amministrativa n.3 del 16-01-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 3 

DETERMINA  
 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Di dare atto che: 
- con determinazione del Servizio Tecnico n. 207 del 18.10.2024 si è proceduto ad aderire alla 

Convenzione Consip per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi destinata alle 
p.a. EDIZIONE 21 – Lotto 7 Sardegna/Liguria, aggiudicato ad AGSM AIM ENERGIA 
s.p.a.; 

- le utenze dell’energia elettrica gestite dal servizio amministrativo sono le seguenti: 
Codice POD Ubicazione Struttura 

IT001E99545219 Via Roma, 30 Ex Scuola elementare 

IT001E99545389 
Via 

 Su Paddiu, 2 Edifici Comunali 

IT001E99545514 
Via E. 

D’Arborea, 24 Scuola Secondaria di Primo Grado 
IT001E99545223 Via Roma, 106 Centro Sociale/Biblioteca 

3. di impegnare la spesa totale di € 2.200,00 suddividendola nel seguente modo: 
 €1.000,00 sul Cap. 1813.17 del bilancio di previsione 2026/2028– esercizio 2026; 
 € 200,00 sul Cap. 4247.1 del bilancio di previsione finanziario 2026/2028 – esercizio 

2026; 
 € 700,00 sul Cap. 4311.5 del bilancio di previsione finanziario 2026/2028 – esercizio 

2026; 
 € 300,00 sul Cap. 5122.4 del bilancio di previsione finanziario 2026/2028 – esercizio 

2026 
a favore dell’operatore economico AGSM AIM ENERGIA s.p.a. con sede a sede legale in Verona, 
Lungadige Galtarossa 8, cod. fisc./p.iva 02968430237 aggiudicatario della convenzione Consip 
EDIZIONE 21 – Lotto 7 Sardegna/Liguria; 

4. Di dare atto che la presente spesa sarà esigibile nell’esercizio 2026; 
5. Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio ragioneria per gli adempimenti di 

competenze. 

 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

  Dott.ssa Soddu Antonella 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Soddu Antonella 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 


